
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 21 »     февраля   2017 г.                           Приказ                                 № 15_                                                   
 

 

Об итогах  муниципального этапа  

Республиканского конкурса детско-юношеского творчества  

по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

 

 

 

 В  целях популяризации деятельности всероссийского добровольного 

пожарного общества, формирования и закрепления навыков у подростков 

грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях 

в МБУ ДД «Центр детского творчества» НМР РТ прошел районный конкурс  

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

купина». В конкурсе приняли участие учащиеся из 17 общеобразовательных 

учреждений  Нурлатского муниципального района РТ: МБОУ «Б.Озерская 

СОШ»,  », МБОУ «Елаурская СОШ», МБОУ «Мамыковская СОШ», МБОУ 

«Среднекамышлинская СОШ»,  МБОУ «Тимерликовская ООШ», МБОУ 

«Чулпановская СОШ», МБОУ «Андреевская ООШ», МБОУ «Якушкинская  

СОШ», МБОУ «Кичкальнинская  ООШ», МБОУ «К.Горская ООШ»МБОУ 

«Степноозерская ООШ», МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №2», МАОУ 

«СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №8», ЦДТ. 

 

Для проведения конкурса создано жюри в составе: 

1.Мельникова Г.В.– директор МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2.Мусина Т.Г – зам. директора ЦДТ по организационно-массовой работе.  

3.Соловьева О.А. – зам. директора ЦДТ по учебно-воспитательной работе. 

4 Карымова А.С. – методист ЦДТ. 

 

На основании решения жюри приказываю:  

1. Присудить места: 

Номинация  «Рисунки 8-11 лет» 

1место  - Игнатьева Ксения. МОУ «Тимерликовская ООШ». Рук. Игнатьева 

С.В. 

2 место - Муртазина Алия. МБОУ «Чулпановская СОШ НМР РТ». Рук. 

Якушкина М.И. 



3 место – Хисамов Тимур. МУ «Якушкинская СОШ НМР РТ». Рук. 

Елистратова М.М. 

 

Номинация  «Рисунки 12-14 лет» 

1 место – Рахматуллин Ильмир. МБОУ «Степноозерская ООШ». Рук. 

Галиева З.Г. 

2 место-Галеев Денис. МБОУ «Елаурская СОШ НМР РТ». Рук. Филипова 

З.В. 

3 место – Яруллина Назиля. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Гатина Р.М. 

Номинация «Рисунки 15-18 лет» 

 

1 место- Кайзер Эмилия. МБОУ «Б.Озерская СОШ». Рук. Кайзер И.Н. 

2 место – Ампилогова Эльза.  МАОУ «СОШ №2»  Г.Нурлат.  Рук. Рассадина 

Е.С. 

 

Номинация  «Декоративно-прикладное творчество» 

8-11 лет 

1 место-Хаматвалеев Ралиф. МБО «Кичкальнинская ООШ НМР РТ». Рук. 

Сабирова Э.А. 

2 место- Ефремов Павел. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Ильина В В. 

3 место- Изотова Аэлита. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Галдина  И.В. 

 

12-14 лет 

1 место – Рафикова Алена. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ,  МБОУ Мамыковская 

СОШ НМР РТ». Рук. Рафикова Г.Л. 

1 место – Петрова Анастасия. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ,  МБОУ 

«Среднекамышлинская СОШ»..  Рук. Гаврилова М.Г. 

3 место – Колесникова Ирина. МБОУ Андреевская ООШ НМР РТ». Рук. 

Колесникова Е.П. 

15-17 лет 

1  место -  Аглиуллина Лилия. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Рук. Рассадина 

Е.С. 

Номинация «Технические виды творчества» 

1 место-Уфимов Денис. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ НМР РТ». Рук. 

Таймуллина Л.И. 

2 место – Заифуллин Булат. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Хайруллина 

Г.Г. 

3 место – Малов Егор. МБОУ «К.Горская ООШ». Рук. Борисова Т.Н. 

 

2. Победителей    наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 

 



Приложение1 
 

 

 

 

№ ФИ участника ОУ руководитель 

1 Боева Элеонора МАОУ «СОШ №3» Минигулова Р.Х. 

2 Отряд «Елмаю» «СМС» 

дети. 

МБОУ Степноозерская 

ООШ» 

Халиуллина Р.С. 

3 Арбузова Юлиана 

Рыбакова Карина 

МБУ ДО«ЦДТ». МБОУ 

«К.Горская ООШ»  

Фадеева И.П. 

4 Смирнова Яна МАОУ «СОШ №2» Калимуллина 

А.А. 

5 Рассадина Александра МАОУ «СОШ №2» Салахова А.Г. 

6 Сандимирова Софья МБОУ «Якушкинская 

СОШ НМР РТ». 

Ендирякова О.Ю. 

7 Самигулов Расим 

Шигапова Диана 

Суханов Султан 

МАОУ «СОШ №1» 

г.Нурлат 

Файзуллина Г.Х. 

Гатина Р.М. 

Файзуллина Г.Х. 

8 Платонов Костя МБОУ «Чулпановская 

СОШ»  

Якушкина М.И. 

9 Габдрахманова Камила МБОУ «СОШ №8» 

г.Нурлат 

Светкина Н.С. 

10 Кузьмина Раиса 

 

Короткова Арина 

Сазонов Эмирул 

Тумакова Анжелика 

МБОУ «Елаурская СОШ 

НМР РТ» 

Сайкина Л.Н. 

 

Перепелкина 

Т.А. 

 

11 Киямова Илвина 

 

Габидуллина Камиля 

Фасхутдинов Назиф 

Киямов Инсаф 

МБОУ»Степноозерская 

ООШ» 

Гатина С.М. 

 

 

Аглиуллина Н.М. 

Гатина С.М. 

12 Красникова Ангелина МБОУ «Андреевская 

ООШ» 

Абрамова В.А. 

13 Васильев Алексей  МБОУ «Якушкинская 

СОШ НМР РТ» 

Демьянова С.В. 

 

 


